TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN DIỄN CHÂU

TỈNH NGHỆ AN

Số: 02/2021/QĐST-KDTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Diễn Châu, ngày  08 tháng 04  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

Căn cứ vào các điều 48,  điểm c khoản 1 điều 217, 218, 219 và khoản 2 Điều

273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số:

41/2021/TLST-KDTM ngày 02/02/2021 về việc "Tranh chấp hợp đồng tín dụng";

Xét thấy: Người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện với lý do: bị đơn ông

Nguyễn N và bà Nguyễn Thị L đã thanh toán khoản vay cho Ngân hàng TMCP S

(SHB).

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số: 41/2021/TLST-

KDTM ngày 02/02/2021 về việc "Tranh chấp hợp đồng tín dụng" giữa:

- Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP S (SHB)

Địa chỉ trụ sở: Số 77, đường T, quận H, thành phố Hà Nội;

Đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Văn L – Tổng giám đốc

Đại diện theo ủy quyền: Ông Trần Thanh B

Chức vụ: Giám đốc chi nhánh Nghệ An (Theo Quyết định số 386/UQ-TGĐ,

ngày 29/10/2019 của Tổng giám đốc SHB);

Người đại diện theo ủy quyền lại: Ông Nguyễn Công D; chức vụ: Chuyên viên

xử lý nợ cấp 2 Miền Trung, trung tâm xử lý nợ tại miền Trung, trực thuộc Ban

QL&XLN CVĐ;

Số CMND:  251097146, ngày cấp: 14/9/2013, nơi cấp: CA Lâm Đồng.

(Theo Giấy ủy quyền số 386/UQ-TGĐ ngày 29/10/2019 của Tổng giám đốc

Ngân hàng S);

 - Bị đơn: Ông Nguyễn N, sinh năm 1978;

          Bà Nguyễn Thị L, sinh năm 1982;

Nơi cư trú: xóm H, xã DB, huyện D, tỉnh Nghệ An;

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ông Nguyễn Mạnh H, sinh năm

1990

Nơi cư trú: xóm T (xóm H cũ), xã DN, huyện D, tỉnh Nghệ An.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Đương sự có quyền khởi kiện

yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo quy định của pháp luật.

Trả lại cho Ngân hàng TMCP S (SHB) số tiền tạm ứng án phí 6.431.000

đồng (Sáu triệu bốn trăm ba mươi mốt ngàn đồng) đã nộp theo biên lai số

AA/2020/0001885 ngày 27/01/2021 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện D, tỉnh

Nghệ An.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể

từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND H. Diễn Châu;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

(Đã ký)

                Cao Xuân Hùng